
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 16 ze dne 21.06.2021 

 

USNESENÍ č. 328/RM/2021 Cyklostezka Lanškroun - Sázava_investiční příspěvek 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost svazku obcí LANŠKROUNSKO, IČO: 70902640, o poskytnutí 

investičního příspěvku ke krytí nákladů na dokončení přípravné fáze a na realizační fázi stavby 

Cyklostezka Lanškroun - Sázava, dle přílohy. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 

schválit uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádného členského investičního příspěvku svazku obcí 

LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640, k úhradě příslušného podílu 

nákladů na realizaci stavby Cyklostezka Lanškroun - Sázava, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.06.2021  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: předložení bodu na jednání ZM 
 

USNESENÍ č. 329/RM/2021 Smlouva LBtech_provedení stavebních prací_povrchy 
B.Smetany 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o provedení stavebních prací č.j. MULA 

18320/2021 v souvislosti s rekonstrukcí plynovodu v části ulice B.Smetany se společností LBtech a.s., 

Moravská 786, Litomyšl, IČO: 15035808, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: předložení smlouvy k podpisu objednateli 
 

USNESENÍ č. 330/RM/2021 Smlouva VaK_provedení stavebních prací_povrchy B.Smetany 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o provedení stavebních prací č.j. MULA 

18322/2021 v souvislosti s rekonstrukcí kanalizace v části ulice B.Smetany se společností Vodovody a 

kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: předložení smlouvy k podpisu objednateli 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 331/RM/2021 Prodej pozemku v ulici T. G. Masaryka 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16017/2021 ze dne 27.05.2021 o prodej 

pozemku v ulici T. G. Masaryka v Lanškrouně. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 

města prodat žadateli část pozemku ppč. 466/3 o výměře cca 25 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle 

přílohy za jednotkovou cenu 400 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 332/RM/2021 Prodej pozemku v ulici Olbrachtova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16482/2021 ze dne 01.06.2021 o prodej 

pozemku v lokalitě "Teslov" v Lanškrouně. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 

prodat pozemek v majetku města ppč. 2046/5 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 631 m2 vlastníkům 

bytových jednotek domu čp. 731, Olbrachtova ulice, Lanškroun tj. 

 manželům K. a J. V. 

 J. T. 

 M. B. 

 V. H. 

dle přílohy za celkovou cenu 126.200 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem s tím, že 

každý z nich bude vlastnit jednu ideální čtvrtinu výše uvedeného pozemku. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 333/RM/2021 Prodej pozemku v lokalitě Na Výsluní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 17335/2021 ze dne 07.06.2021 o prodej 

pozemku v lokalitě Na Výsluní. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemek 

v majetku města ppč. 8009 v obci a k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 334/RM/2021 Nebytový prostor č. 301 v domě čp. 233 - bývalé autodružstvo 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16936/2021 ze dne 03.06.2021 o pronájem 

nebytových prostor v bývalém autodružstvu. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 

pronajmout nebytové prostory č. 301 v 1. nadzemním podlaží v domě čp. 233, Žichlínské Předměstí, 

Lanškroun, který je součástí stpč. 715/1 v obci a k. ú. Lanškroun o celkové výměře 61 m2 na dobu 

neurčitou.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 335/RM/2021 Souhlas s vodovodní a kanalizační přípojkou - mycí centrum 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Žárovka projektanti s. r. o., Křižíkova 788/2, 

Hradec Králové, IČO: 06428088 (čj. MULA 16598/2021 ze dne 02.06.2021) o souhlas s realizací 

vodovodní a kanalizační přípojky v ulici Dvořákova. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním 

nové vodovodní a kanalizační přípojky do pozemků města ppč. 1768/4 a ppč. 3677/7 obě v obci a 

k. ú. Lanškroun s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 336/RM/2021 Souhlas s výsadbou okrasných stromů a keřů 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16340/2021 ze dne 31.05.2021 o souhlas 

s výsadbou okrasných stromů a keřů na pozemku ppč. 5/3 v obci a k. ú. Lanškroun. Rada města 

Lanškroun souhlasila s výsadbou okrasných stromů a keřů ve vzdálenosti menší než 3 m od hranice 

pozemku města ppč. 5/1 v obci a k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje 

vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 337/RM/2021 Žádost o prominutí a úpravu nájemného za areál minigolfu v 
Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Milana Nastoupila o prominutí nájemného za měsíc 

květen za areál Minigolfu Lanškroun, T. G. Masaryka, Lanškroun z důvodu vládních opatření v 

důsledku coronaviru, vztahujících se na sportovní areály a s žádostí o snížení nájemného do doby 

konečné opravy minigolfových drah, které jsou v dezolátním stavu. 

 Rada města Lanškroun rozhodla   

 žádosti nevyhovět a nájemné ve výši 4.840 Kč Milanovi Nastoupilovi, Poděbradova 627, 

Lanškroun, IČO: 63197235 v areálu Minigolfu Lanškroun, T. G. Masaryka, který je součástí ppč. 

986/3 a stpč. 2760, vše v obci a k. ú. Lanškroun, neprominout. 

 žádosti nevyhovět a nájemné Milanovi Nastoupilovi, Poděbradova 627, Lanškroun, IČO: 

63197235 v areálu Minigolfu Lanškroun, T. G. Masaryka, který je součástí ppč. 986/3 a stpč. 2760, 

vše v obci a k. ú. Lanškroun, nesnižovat. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení žadateli 
 

USNESENÍ č. 338/RM/2021 Schválení kupní smlouvy - mříže 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem kupní smlouvy mezi P. P. a Městem Lanškroun na 

odkoupení starých železných mříží. Rada města Lanškroun rozhodla nabídnout železné mříže 

prostřednictvím portálu Aukro.cz k odkoupení za vyvolávací cenu 2.500 Kč dle obvyklé ceny výkupu 

železa. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: zajistit zveřejnění na portálu aukro.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 339/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace na nátěr fasády domu čp. 33 v ul. 
Strážní v městské památkové zóně Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí č.j. MULA 13308/2021, o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Lanškroun z programu Podpora památkové péče na nátěr fasády domu čp. 33 v ul. Strážní v 

městské památkové zóně Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila poskytnutí dotace U. H. ve výši 

45.000 Kč na nátěr fasády domu čp. 33 v ul. Strážní v Lanškrouně včetně uzavření přiložené 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na tuto akci. Rada města Lanškroun rozhodla 2. kolo 

dotačního programu Podpora památkové péče nevypisovat. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2021  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: zajištění podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
 

USNESENÍ č. 340/RM/2021 RO 15 - 24 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 15 až 24 dle 

přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 27.04.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: příprava materiálů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 341/RM/2021 Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci TJ Lanškroun, z. s. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 1.033.666 Kč pro 

TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní 

smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 22.06.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: příprava materiálu pro ZM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 342/RM/2021 Návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2020 

 
Rada města Lanškroun projednala návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2020 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020. Rada města Lanškroun doporučila 

zastupitelstvu města uzavřít projednání závěrečného účtu za rok 2020 souhlasem s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad.  

Ke kontrole: 

Termín: 22.06.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 343/RM/2021 Schválení roční účetní závěrky 2020 

 
Rada města Lanškroun projednala roční účetní závěrku města Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 

Lanškroun, IČO: 0279102 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020. Rada města Lanškroun 

doporučila zastupitelstvu města schválit účetní závěrku za rok 2020 s výrokem, že bylo zjištěno, že 

schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2020 poskytuje věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.06.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 344/RM/2021 Jednání likvidační komise ze dne 02.06.2021 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 1 z jednání likvidační komise ze dne 2. června 

2021 a jeho přílohami. Rada města Lanškroun schválila Statut Likvidační komise čj. MULA 

17580/2021 dle přílohy. Rada města Lanškroun stanovila vyvolávací ceny majetku určeného k 

prodeji na portálu Aukro.cz dle zápisu č. 1 z jednání likvidační komise ze dne 2. června 2021 a jeho 

přílohy č. 4 Seznam dlouhodobého majetku navrženého k vyřazení. Rada města Lanškroun souhlasila 

s vyřazením a fyzickou likvidací zastaralého, neprodejného a nefunkčního majetku dle zápisu č. 1 z 

jednání likvidační komise ze dne 2. června 2021 a jeho přílohy č. 4 Seznam majetku navrženého k 

vyřazení. Rada města Lanškroun rozhodla o předání majetku 1007189 Dětský herní prvek - hrad 

Mateřské škole Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449 na základě zápisu č. 1 

z jednání likvidační komise ze dne 2. června 2021 a o uzavření aktualizované smlouvy o výpůjčce 

(příloha č.5).  

Ke kontrole: 

Termín: 07.07.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: informovat členy likvidační komise o schválení Statutu Likdivační komise + aktualizovat na 
webu 
Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: vystavit majetek určený k prodeji na portálu Aukro.cz 
Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: předat majetek k vyřazení k ekologické likvidaci 
Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: předložit aktualizovanou smlouvu o výpůjčce k podpisům 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 345/RM/2021 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - Městské 
muzeum Lanškroun - ALEMA Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Městské 

muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00484709, k přijetí 

finančního daru ve výši 10.000 Kč za účelem zajištění občerstvení na slavnostní otevření výstavy 

Muzejní nej s doprovodným programem 19. června 2021, od firmy ALEMA Lanškroun, s. r. o., 

Dvořákova 328, Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 07108265, na základě darovací smlouvy čj. 

MULA 17899/2021.   

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 346/RM/2021 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - Městské 
muzeum Lanškroun - Pekařství a cukrářství Sázava s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Městské 

muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00484709, k přijetí daru - 

koláčů v hodnotě 1.000 Kč na slavnostní otevření výstavy Muzejní nej, od firmy Pekařství a cukrářství 

Sázava s. r. o., Sázava 180, Lanškroun, IČO: 25953524, zastoupené jednatelem Daliborem Matějíkem, 

na základě darovací smlouvy čj. MULA 17894/2021.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 347/RM/2021 Dotace na kulturu, zápis z jednání kulturní komise 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 1 z jednání kulturní komise dne 02.06.2021. Rada 

města Lanškroun rozhodla poskytnout dotace z rozpočtu města Lanškroun na podporu kultury v roce 

2021 v případech, kdy částky v žádostech nepřesáhly 50.000 Kč, a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s těmito žadateli:  

- DIVADLO VE STŘEDU, Čelakovského 908, Lanškroun, IČO: 26672758, částka 25.000 Kč (na celoroční 

činnost),  

- Faltusová Anna, Vrchlického 260, Lanškroun, IČO: 74585576, částka 12.000 Kč (na realizaci 

tanečních workshopů),  

- Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113, IČO: 49314653, částka 12.000 Kč (na 

celoroční činnost divadelního spolku Škeble),  



 
 

 9 

- Lanškrounský smíšený sbor, Palackého 646, Lanškroun, IČO: 26989948, částka 10.000 Kč (na 

celoroční činnost),  

- V. S., částka 20.000 Kč (na natočení, úpravu, mastering a produkci alba kapely HeadLock v roce 

2021). Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotaci z rozpočtu města 

Lanškroun na podporu kultury v roce 2021 žadateli Iljovi Michalcovi, Dobrovského 70, Lanškroun, 

IČO: 42913501, v celkové výši 51.000 Kč (na celoroční činnost hudebních skupin One Brain a Next 

Level v roce 2021 a na realizaci 20. ročníku jazzového festivalu Jazz a Little Otherwise Lanškroun). 

Ke kontrole: 

Termín: 09.07.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit smlouvy k podpisu 
Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit materiály na jednání ZM 
 

USNESENÍ č. 348/RM/2021 Ukončení zástupu v městské knihovně 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s ukončením rodičovské dovolené Mgr. L. N. k 31.08.2021 a jejím 

návratem od 01.09.2021 na pracovní místo ředitelky Městské knihovny Lanškroun, nám. A. Jiráska 

142, IČO: 00195642. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.07.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: informovat zastupující ředitelku o ukončení jejího jmenování ke dni 31.08.2021 
 

USNESENÍ č. 349/RM/2021 ZŠ B. Smetany - souhlas s předložením žádosti o zjednodušený 
projekt Šablony IIl 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitele Základní školy Lanškroun, B. Smetany 460, o 

souhlas zřizovatele se zapojením školy do výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání č. 

02_ 20_080 Šablony III. Rada města Lanškroun souhlasila s tím, aby se Základní škola Lanškroun, 

Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, se svým projektem Naše škola aktivně III 

zapojila do výzvy č. 02_20_080 Šablony III. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat řediteli podepsaný souhlas zřizovatele 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 350/RM/2021 Odměny ředitelům PO za I. pololetí roku 2021 

 
Rada města Lanškroun schválila vyplacení odměn za I. pololetí roku 2021 ředitelkám a ředitelům 

příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun dle přílohy upravené ve smyslu jednání rady 

města.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předání písemné informace o odměně ředitelům PO 
 

USNESENÍ č. 351/RM/2021 Výjimky z počtu dětí v mateřských školách pro školní rok 
2021-2022 

 
Rada města Lanškroun projednala žádosti ředitelek příspěvkových organizací: 

- ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Na Výsluní 312, Hany Krátké,  

- ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, Romany Kolderové, 

- ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, Mgr. Kristiny Popelářové, 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyššímu odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Rada města Lanškroun schválila pro školní rok 2021/2022 výjimku z nejvyššího 

počtu dětí ve třídě mateřské školy stanovenou prováděcím právním předpisem, kterým je vyhláška 

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, do počtu 4 dětí za 

předpokladu, že toto zvýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky 

bezpečnosti a ochrany zdraví, a to pro:  

- Mateřskou školu, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449,  

- Mateřskou školu, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

- Mateřskou školu, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.07.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předání informace o udělení výjimky ředitelkám a na Pardubický kraj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 352/RM/2021 Změna statutu kulturní komise 

 
Rada města Lanškroun schválila znění statutu kulturní komise Rady města Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat statut komise ke zveřejnění na webu města 
 

USNESENÍ č. 353/RM/2021 Žádost o povolení užívání veřejného prostranství na nám. J. 
M. Marků 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Hany Skalické, IČ 08115524, Školní 6, Lanškroun 

(vlastník kavárny Lovely Day) o umístění jednoho stolu s židlemi na trávníku před kavárnou Lovely 

Day na nám. J. M. Marků. Rada města Lanškroun rozhodla schválit žádost Hany Skalické, IČ 

08115524, Školní 6, Lanškroun (vlastník kavárny Lovely Day) o umístění jednoho stolu s židlemi na 

trávníku před kavárnou Lovely Day na nám. J. M. Marků dle smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.07.2021  
Pověřen: Mgr. Monika Hlavatá, referentka ODSH 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 

USNESENÍ č. 354/RM/2021 Zápis z jednání komise pro prevenci kriminality ze dne 07. 04. 
2021 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání komise pro prevenci kriminality ze dne 

07.04.2021. Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání uzavřenou dne 05.06.2019 se společností TABI Lanškroun s.r.o., IČO 08199051, se sídlem 

Olšanská 2898/4a, Žižkov, Praha, týkající se budovy čp. 416, která je součástí stpč. 1203/3, objektu 

kiosku a části p.p.č. 988/2, jehož součástí je venkovní terasa, v obci a k.ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 09.07.2021  
Pověřen: Bc. Zdenka Drozdová, referentka OSVZ 
Zadání: předat zápis z komise ke zveřejnění na webových stránkách města. 
Ke kontrole: 

Termín: 05.07.2021  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: odeslat výpověď 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 355/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a Petrem Vinduškou, se sídlem Dvorská 1005, 
Lanškroun, IČO:60149531 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 15541/2021 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany s Petrem Vinduškou se sídlem Dvorská 1005, Lanškroun, 

IČO:60149531, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 356/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a PEVI, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 15540/2021 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany s PEVI, s.r.o. se sídlem Dvorská 1005/, Lanškroun, IČO:25961373, 

ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 357/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a PEVI, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 15542/2021 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany s PEVI, s.r.o. se sídlem Dvorská 1005, Lanškroun, IČO:25961373, 

ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 358/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a Weidmüller Lanškroun s.r.o 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 17400/2021 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany s Weidmüller Lanškroun s.r.o., se sídlem Dobrovského 1115, 

Lanškroun, IČO:60934174, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 359/RM/2021 Úprava přílohy č. 1 Kontrolního řádu s účinností od 15.07.2021 

 
Rada města Lanškroun vydala přílohu č. 1 Kontrolního řádu města Lanškroun účinnou od 15.07.2021, 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.07.2021  
Pověřen: Bc. Veronika Tomešová, referentka KST 
Zadání: zajistit vydání přílohy č. 1 Kontrolního řádu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 360/RM/2021 Schválení dodatku č. 1 k pojistné smlouvě - Pojištění majetku 
a odpovědnosti města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět kanceláře starosty a tajemníka k úpravě pojistné smlouvy 

č. 7721141766 o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu z důvodu prodeje nemovitosti na adrese 

Dobrovského čp. 35, doplnění ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec, časové osy na náměstí J. M. Marků, 

polychromované sochy klauna – na míči, polychromované sochy klauna – na jednokolce a sochy 

převrhnutého kávového šálku. Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření dodatku č. 1 k pojistné 

smlouvě č. 7721141766 uzavřené se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance 

Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, IČO: 47116617 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2021  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: zajistit podepsání dodatku k pojistné smlouvě 
 

USNESENÍ č. 361/RM/2021 Zahraniční služební cesta do polského partnerského města 
Dzierzoniów 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radky Karlové, Mgr. Oldřicha Strnada 

a Hynka Brýdla do polského partnerského města Dzierzoniów ve dnech 25. - 26.06.2021.  

Ke kontrole: 

Termín: 24.06.2021  
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: zajištění pojištění 
Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: vyúčtování zahraničního cestovního příkazu 
 

USNESENÍ č. 362/RM/2021 Smlouva o umístění technického zařízení na sběr a další 
zpracování dat pro osobní doklady vydávané v působnosti 
MVČR 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít se STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státním podnikem, IČ 

00001279, se sídlem Růžová 943/6, Praha 1, Smlouvu o umístění technického zařízení na sběr a další 

zpracování dat pro osobní doklady vydávané v působnosti Ministerstva vnitra dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 16.07.2021  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka KST - Dotace 
Zadání: zajistit podpis a zveřejnění smlouvy 
 
 
 



 
 

 15 

 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 


